1 2 Unidade Fechadura R$120,00 R$240,00 

2 2 Unidade Batente R$35,00 R$70,00 

3 1 Unidade 
Alma do para-
choque 

R$250,00 R$250,00 

4 1 Serviço Mão de Obra R$650,00 R$650,00 

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21. 

Valor Total Estimado: R$1.210,00 (um mil, duzentos e dez reais) 

Prazo de Execução: Imediato  

Interessados enviar proposta para: compras4@saema.com.br 

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919 

Início Recebimento das Propostas: 27/02/2026 

Data Limite de recebimento de propostas: 03/03/2026 

http://www.saema.com.br/

[...]

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Aquisição de 1 (uma) motobomba centrífuga multiestágio 2,0CV, 

trifásica, IP-21 para o sistema de aspersão de neutralizador de odor da Estação de 

Tratamento de Esgoto. 

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21. 

Valor Total Estimado: R$4.474,60 (quatro mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e 

sessenta centavos) 

Prazo de Execução: Imediato  

Interessados enviar proposta para: compras4@saema.com.br 

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919 

Início Recebimento das Propostas: 27/02/2026 

Data Limite de recebimento de propostas:

[...]

Aquisição de 1 (um) ventilador oscilante de parede, 127V, aro de 

50cm, 3 velocidades com 6 pás para instalação no refeitório da casa dos operadores da 

Estação de Tratamento de Esgoto. 

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21. 

Valor Total Estimado: R$269,00 (duzentos e sessenta e nove reais) 

Prazo de Execução: Imediato  

Interessados enviar proposta para: compras6@saema.com.br 

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919 

Início Recebimento das Propostas: 27/02/2026 

Data Limite de recebimento de propostas: 03/03/2026 

mailto:compras4@saema.com.br